
令和６年１２月１８日 

 委員 各位 

鯖江市地域公共交通活性化協議会 

会 長  佐 々  木  勝 久 

 

令和６年度 第３回 鯖江市地域公共交通活性化協議会(書面協議)について 

 

大雪の候、貴職におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素、本協議会の運営に格別の御理解と御支援を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、今年度の鯖江市コミュニティバスつつじバスに関しましては、令和４年度からの新ダ

イヤの定着が図られ、令和６年１１月末時点の利用者実績におきましても、対前年比 110％以上

と順調に推移しております。引き続き、利用者利便性の向上や新規利用者獲得に向けた取り組

みを強化し、皆様に愛されるつつじバスを目指してまいります。 

今回の令和６年度第３回協議会におきましては、令和６年度鯖江市地域公共交通確保維持改

善事業（鯖江市地域公共交通計画に基づく）に関する本市の自己評価について、別紙１および

別紙２のとおり報告することについて、協議していただきたいと考えております。 

つきましては、下記協議事項について資料を基に内容を御確認いただき、別紙の協議書に御

記入の上、１２月２７日（金）までに同封の返送用封筒にて返送をいただきますようお願いい

たします。 

 なお、御質問、御意見等ございましたら、下記お問合せ先まで御連絡いただきますようお願

い申し上げます。 

記 

 

１ 協議事項 １ 令和６年度地域公共交通確保維持改善事業に関する自己評価の報告につ 

いて 

２ 協議資料 １ 地域公共交通確保維持改善事業・事業評価（生活交通確保維持改善計画に  

基づく事業） [資料 No.１] 

       ２ 事業実施と生活交通確保維持改善計画との関連について [資料 No.２] 

       ３ 令和６年度 地域公共交通確保維持改善に関する自己評価（および地域公 

共交通計画の評価結果） 概要（全体） [資料 No.３]  

 

 

 【お問合せ先】 

鯖江市総合交通課 TEL 0778-53-2243（直通）/ FAX 0778-51-8164 

ﾒｰﾙ SC-SogoKotsu@city.sabae.lg.jp 

mailto:SC-SogoKotsu@city.sabae.lg.jp

